

Nordfyns Vandværk Amba

Agernæsvej 48, 5450 Otterup

CVR nr. 58 70 17 18

Administrations adresse: Thygesensvej 2, 5450 Otterup

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2008

Årsrapporten er godkendt på generalforsamlingen, mandag den 28. september 2009

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Introduktion	2
Ledelsens regnskabspåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Bestyrelsens årsberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2008	7
Balance pr. 31. december 2008	8
Noter	9
Budget for 2009	14
Takstblad, excl. moms	15
Vandanalyse	16

Introduktion**Selskabet**

Nordfyns Vandværk Amba
Thygesensvej 2, 5450 Otterup

Hjemmeside: www.nordfynsvand.dk

CVR nr.: 58 70 17 18
Telf nr.: 64 87 14 89
Fax nr.: 64 87 20 89
Email: nfv@ms-revision.dk

Bestyrelse

Kristian Andersen, formand
Jan Rasmussen, næstformand
Mogens Stougaard, kasserer
Kurt Andersen
Jens Rasmussen

Revision

Revisionsfirmaet Consultive
Palle Freund Iversen, registreret revisor HD
Hjertegræsvej 14, 5210 Odense NV

Intern revisor

Kristian Iversen
Thygesensvej 9, 5450 Otterup
Telf.: 64 87 19 41

Pengeinstitut

Danske Bank
Nørregade 7, 5450 Otterup

Ledelsens regnskabspåtegning

Væsentligste aktiviteter

Virksomheden udfører drift af almennyttig vandforsyningsanlæg.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets vandafgifter er øget med t. kr. 40 i forhold til sidste år. Årets resultat er t. kr. 249 bedre end i regnskabet for 2007, og t. kr. 257 bedre end budgetteret, hvilket primært skyldes færre omkostninger i sær til nyanlæg og målerudskiftninger.

Økonomisk udvikling

- Årsregnskabet for 2008 udviser et resultat på t. kr. 339 mod sidste år t. kr. 90.
- Formuen udgør t. kr. 936 mod sidste år t. kr. 597.
- Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Driftsmæssig udvikling

- Den udpumpede vandmængde var i 2008 på 185.966 kbm. mod sidste år 185.015 kbm.
- Forbrug hos forbrugere 152.814 kbm. mod sidste år 153.734 kbm.
- Svindprocenten er opgjort til 17,83 mod 16,91 sidste år.
- Der er tilsluttet 2 nye andelshavere, (hvortil kommer 88 fra Strandbyens Vandværk) så vandværket nu har 759 andelshavere.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Forventet udvikling

Udviklingen i det kommende år forventes uændret.

Bestyrelsen vil arbejde på styrkelse af økonomien samt udbygning af vandværkets ledningsnet.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2008

Note		2008	2007
		hele kr.	hele kr.
1	Omsætning	1.160.001	994.321
2	Tilslutningsomkostninger forbrugere	-216.812	-42.544
	Bruttoresultat	943.189	951.777
	Andre variable omkostninger		
3	Andre produktionsomkostninger	-170.659	-152.619
	Dækningsbidrag	772.530	799.159
	Kapacitetsomkostninger		
4	Lønninger	-37.979	-47.134
5	Salgsomkostninger	-3.178	-3.853
6	Tilsyn og kontrolomkostninger	-70.702	-99.076
7	Vedligeholdelse af anlæg, inkl. ny anlæg	-159.280	-386.354
8	Administrationsomkostninger	-189.407	-195.660
9	Øvrige kapacitetsomkostninger	-5.098	-2.391
		-465.644	-734.468
	Resultat før finansielle poster	306.886	64.691
	Finansielle poster		
10	Finansieringsindtægter	32.327	25.792
11	Finansieringsomkostninger	0	0
	Årets resultat	339.213	90.483

Balance pr. 31. december 2008

Note		2008	2007
		hele kr.	hele kr.
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
12	Tilgodehavender	168.411	81.267
13	Likvide beholdninger	1.260.519	980.199
	Omsætningsaktiver, i alt	<u>1.428.930</u>	<u>1.061.466</u>
	Aktiver, i alt	<u>1.428.930</u>	<u>1.061.466</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
14	Overført overskud	935.984	596.771
	Egenkapital, i alt	<u>935.984</u>	<u>596.771</u>
	Gæld (kort- og langfristet gæld)		
	Kortfristet gæld		
15	Leverandører af varer- og tjenesteydelser mv.	126.447	120.054
16	Afgift ledningsført vand	264.994	301.584
17	Moms og afgifter	84.817	23.935
18	Skatter og sociale bidrag	16.688	19.121
		<u>492.946</u>	<u>464.695</u>
	Gæld, i alt	<u>492.946</u>	<u>464.695</u>
	PASSIVER, i alt	<u>1.428.930</u>	<u>1.061.466</u>
19	Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
20	Kautions- og garantiforpligtigelser m.v.		
21	Forpligtigelser i øvrigt		

Noter

Note	2008 hele kr.	2007 hele kr.
1 Omsætning		
Vandafgifter		
Fastafgift 759 - forbrugere (672/669)	679.723	587.110
Forbrug - 152.814 kbm. (153.734)	316.943	277.709
	<hr/> 996.666	<hr/> 864.819
Andre indtægter		
Rykkergebyrer	22.600	20.750
Tilslutningsafgift 2 stk. (6 stk.) - der udover er Vandværket for Strandbyforeningen Jørgensø blevet tilsluttet med 85 forbrugere	133.180	103.873
Refusion aflæsninger Nordfyns Kommune	7.554	4.880
	<hr/> 163.334	<hr/> 129.503
	<hr/> 1.160.001	<hr/> 994.321
2 Tilslutningsomkostninger forbrugere		
Tilslutningsomkostninger	216.812	42.544
	<hr/> 216.812	<hr/> 42.544
3 Andre produktionsomkostninger		
Kraftforbrug 114.926 kWh (114.547)	164.196	154.589
Refunderet energiafgift	-66.312	-65.871
	<hr/> 97.884	<hr/> 88.719
Afgift, vandspild 14.555 kbm. (12.780) kbm. svarende til 17,83 % (15,87)	72.775	63.900
	<hr/> 72.775	<hr/> 63.900
	<hr/> 170.659	<hr/> 152.619
4 Lønninger		
Befordringsgodtgørelse	167	419
Lønninger	24.570	33.441
Bestyrelses honorar	7.000	6.750

	Arbejdsskadeforsikring	2.441	2.048
	Kursusudgifter	0	1.000
	Bestyrelsesmøder og generalforsamling	238	477
	Gaver	3.564	3.000
		<hr/>	<hr/>
		37.979	47.134
5	Salgsomkostninger		
	Gaver og blomster	339	0
	Annoncer	2.839	3.689
	Tryksager og brochurer mv.	0	164
		<hr/>	<hr/>
		3.178	3.853
6	Tilsyn og kontrolomkostninger		
	Vandanalyser	13.327	23.701
	Grundvandsgebyr, indvindingsret 225.000 kbm. á kr. 0,049 til kommunen og 0,206 til staten		
		<hr/>	<hr/>
		57.375	75.375
		<hr/>	<hr/>
		70.702	99.076
7	Vedligeholdelse af anlæg, inkl. ny anlæg		
	Hovedledninger	120.566	118.910
	Vandmålere, inkl. kontrol	5.933	3.267
	Boringer, renovering af pumpe i boring 4, pejlinger mv.	22.021	98.213
	Bygninger mv.	5.190	165.891
	Rengøring	0	74
	Vedligehold af udenomsarealer	5.570	0
		<hr/>	<hr/>
		159.280	386.354
8	Administrationsomkostninger		
	Kontorartikler/tryksager	418	1.190
	EDB-udgifter, inkl. PBS gebyrer	27.373	36.710
	Småanskaffelser	0	42
	Telefon til alarm	1.291	1.245
	Porto u/moms	7.312	5.566
	Porto m/moms	380	572
	Revisorhonorar	3.600	3.600
	Advokathonorar, inkasso	400	0
	Rådgivning og administration	127.000	119.000
	Rambøll, Norup mv.	10.427	16.382
	Forsikringer	5.088	4.992

	Faglitt./tidsskrifter m/moms	0	240
	Kontingenter m/moms	3.870	3.870
	Kontingenter u/moms, Vandråd	2.250	2.250
		<hr/>	<hr/>
		189.407	195.660
9	Øvrige kapacitetsomkostninger		
	Tab debitorer m/moms konstateret	1.680	-0
	Afrundinger	-57	-120
	Afgrødeerstatninger (2 år)	2.500	2.500
	Tab på debitor u/moms, konstateret	975	0
	Indgået på tidligere afskrevne fordringer	0	11
		<hr/>	<hr/>
		5.098	2.391
10	Finansieringsindtægter		
	Renter, pengeinstitut omsætnions aktiver	32.327	25.792
		<hr/>	<hr/>
		32.327	25.792
12	Tilgodehavender		
	Forbrugsafgifter, inkl. årsregulering	39.828	81.254
	Tilgodehavende salg, debitorer	123.975	0
	Andre tilgodehavender	4.607	13
		<hr/>	<hr/>
		168.411	81.267
13	Likvide beholdninger		
	Danske Bank 3590-153109, driftskonto	310.519	230.199
	Danske Bank 3590-169811, aftalekonto	950.000	750.000
		<hr/>	<hr/>
		1.260.519	980.199
14	Overført overskud		
	Overført overskud, primo	596.771	506.287
	Årets overførte overskud	339.213	90.483
		<hr/>	<hr/>
		935.984	596.771
15	Leverandører af varer- og tjenesteydelser mv.		
	Leverandører af varer	4.447	50.054

Administrationshonorar	122.000	70.000
	<hr/>	<hr/>
	126.447	120.054
16 Afgift ledningsført vand		
Skyldig afgift primo	301.584	292.119
Årets afgift	763.930	768.250
Årets afgift af svind 14.555 kbm = 17,83 %	72.775	63.900
Afregnet afgift ledningsført vand	-873.295	-822.685
	<hr/>	<hr/>
	264.994	301.584
17 Moms og afgifter		
Skyldig moms, primo	23.935	28.996
	<hr/>	<hr/>
Udgående moms	474.913	458.699
Indgående moms	-179.450	-217.860
Eldistributionsafgift	0	-3.436
El-afgift	-66.312	-62.434
	<hr/>	<hr/>
	229.151	174.968
Afregnet moms	-168.269	-180.029
	<hr/>	<hr/>
	84.817	23.935
18 Skatter og sociale bidrag		
Skyldig A-skat	12.762	15.913
Skyldige feriepenge	1.401	902
Skyldig AM-bidrag	2.525	2.306
	<hr/>	<hr/>
	16.688	19.121
19 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	Ingen	
20 Kautions- og garantiforpligtigelser m.v.	Ingen	
21 Forpligtigelser i øvrigt		
<u>Momsreguleringsforpligtigelse</u>		
Bygninger	0	
Driftsmidler	0	

Budget for 2009

	2010 Budget t. kr.	2009 Budget t. kr.	2008 Budget t. kr.	2008 Realiseret kr.
Omsætning				
Vandafgifter	983	972	851	996.666
Andre indtægter, budgetteres ikke	0	0	0	163.334
	983	972	851	1.160.001
Forbruger betalte omkostninger, budgetteres ikke	0	0	0	-216.812
Bruttoresultat	983	972	851	943.189
Andre variable omkostninger				
Energi	-100	-90	-75	-97.884
Vandspild	-80	-80	-80	-72.775
Dækningsbidrag	803	802	696	772.530
Kapacitetsomkostninger				
Lønninger	-40	-35	-35	-37.979
Salgs- og informationsomkostninger	-8	-4	-4	-3.178
Tilsyn og kontrolomkostninger	-120	-120	-120	-70.702
Vedligeholdelse anlæg	-150	-135	-135	-159.280
Vandmålerkontrol og udskiftning mv.	-50	-50	-50	0
Nyanlæg	-75	-75	-75	0
Administrationsomkostninger	-200	-165	-165	-189.407
Øvrige kapacitetsomkostninger	-15	-15	-15	-5.098
Budget reserve	-50	-25	-25	0
	-708	-624	-624	-465.644
Resultat før finansielle poster	95	178	72	306.886
Finansielle poster				
Finansieringsindtægter	10	10	10	32.327
Finansieringsomkostninger	0	0	0	0
Årets resultat	105	188	82	339.213

Takstblad, excl. moms

	2010	2009	2008	2007
Tilslutningsafgift	17.000,00	17.000,00	17.000,00	15.000,00
Fastafgift, inkl. målergebyr	900,00	900,00	900,00	875,00
Målergebyr for ekstra måler	180,00	180,00	180,00	175,00
Tillæg for yderligere boligenheder	0,00	0,00	0,00	0,00
Kubikmeter pris	2,00	2,00	2,00	1,75
Rykkergebyr	100,00	100,00	100,00	100,00
Rykkergebyr 2	100,00	100,00	100,00	100,00
Afgift på ledningsført vand	5,00	5,00	5,00	5,00
Lukkegebyr 1)	250,00	250,00	250,00	250,00
Genoplukningsgebyr 1)	300,00	300,00	300,00	300,00
Manglende selvaflæsningskort	250,00	250,00	250,00	250,00

Alle beløb er excl. moms

1) Forbruger afholder derudover selv omkostninger til afbrydelse og genåbning.

Vandanalyse

		Forbrug- er	Vand- værk	Vand- værk afgang	For- bruger Tørresø- vej 4	For- bruger Krogsbøl- vej 56	Vand- værk afgang	Vand- værk afgang	For- bruger Thyge- sensvej	
		Vejled- ende	Max	Max	12-06-09	12-06-09	11-02-09	09-12-08	19-11-08	19-11-08
Coliforme bakterier 37° C	ant./100ml		i.m.	i.m.	<1	<1	<1		<1	<1
E. coli	ant./100ml		i.m.	i.m.	<1	<1	<1		<1	<1
Kimtal ved 22° C, GEA	Antal/ml		200	50	1	3	1		<1	9
Kimtal ved 37° C, GEA	Antal/ml		5	5	<1				<1	
pH	ph		7.0-8.5	7.0-8.5						
Ledningsevne	mS/m	>30								
Jern (FE)	mg/l		0.2	0.1	0.010	0.078	0.023		<0.010	0.010
Iltindhold	mg/l								9.0	
Arsen (As)	µg/l		5	5		0.36				
Bor (B)	µg/l	<300	1000	1000		87				
Nikkel (Ni)	µg/l		20	20		1.1				
Hårdhed, total	H grader	5-30							25.2	
Calcium (Ca)									160	
Magnesium (Mg)	mg/l		50	50					10	
Kalium (K)	mg/l		10	10					1.1	
Natrium (Na)	mg/l		175	175					20	
Mangan (Mn)	mg/l		0.02	0.02	<0.005				<0.005	
Ammonium	mg/l		0.05	0.05	<0.006				<0.006	
Nitrit	mg/l		0.01	0.01	<0.005				<0.005	
Nitrat	mg/l		50	50	1.8				2.2	
Total-P	mg/l		0.15						<0.005	
Chlorid	mg/l		250	250	48				50	
Fluorid	mg/l		1.5	1.5	0.17				0.17	
Sulfat	mg/l		250	250					180	
Aggressiv kuldioxid	mg/l		2	2					<2	
Hydrogencarbonat	FTU		>100	>100					296	
Turbiditet	mgP/l		0.3	0.3					<0.10	
Farvetal			5	5					2.6	
Inddampningsrest	mg/l		1500	1500					590	
Iltindhold	mg/l		>5	>5		7.3	8.8			9.0
NVOC, ikke-flygt.org.kulstof	mg/l		4	4	1.9				1.9	
Barium										
Clostridium perfringens	ant./50 ml		i.m.	i.m.						
Clostridium perfringens sporer	ant./50 ml		i.m.	i.m.						
Prøveudtagningen										
Farve					farveløs	farveløs	farveløs		farveløs	farveløs
Klarhed					klar	klar	klar		klar	klar
Lugt					ingen	ingen	ingen		ingen	ingen
Smag					normal	normal	normal		normal	normal
Temperatur					10.0	13.9	7.7	9.5	9.9	10.4
pH		7.0-8.5			7.4	7.3	7.5		7.5	7.6
Ledningsevne		>30			90	91	85		90	89

		Forbrug-er		Vand- værk	Vand- værk afgang	For- bruger Tørresø- vej 4	For- bruger Krogsbøl- levej 56	Vand- værk afgang	Vand- værk afgang	For- bruger Thyge- sensvej
		Vejled- ende	Max							
					12-06-09	12-06-09	11-02-09	09-12-08	19-11-08	19-11-08
<u>Aromatiske kulbrinter</u>										
Benzen	µg/l		1						<0.020	
Toulen	µg/l								<0.020	
Ethylbenzen	µg/l								<0.020	
o-Xylen	µg/l								<0.020	
m+p-Xylen	µg/l								<0.020	
Naphthalen	µg/l		2						<0.020	
I alt	µg/l		5							
<u>Chlorphenoler</u>										
2,4-dichlorphenol	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
2,6-dichlorphenol	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
4-chlor-2-methylphenol	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
<u>Pesticider</u>										
Atrazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Bentazon	µg/l		0.1		0.027			0.027		
Cyanazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
2,4-D	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Desethylatrazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Desisopropylatrazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Dichlobenil	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
2,6-dichlorbenzamid (BAM)	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Diclorprop (2,4-DP)	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Dimethoat	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Dinoseb	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
DNOC	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Hexazinon	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Hydroxyatrazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Isoproturon	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
MCPA	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Mechlorprop (MCP)	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Metamitron	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Pendimethalin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Simazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
Terbutylazin	µg/l		0.1		<0.010			<0.010		
<u>Chlorende opløsningsmidler</u>										
Trichlormethan (Chloroform)	µg/l		1						<0.020	
1, 1, 1 trichlorethan	µg/l		1						<0.020	
Tetrachloroetan	µg/l		1						<0.020	
Trichlorethylen	µg/l		1						<0.020	
Tetrachlorethylen	µg/l		1						<0.020	
1,2-dichlorethan	µg/l		1						<0.020	